
S. Sayısı: 205 
Arazi vergisi hakkındaki 1833 sayılı kanunun ikinci madde­
sine bir fıkra ilâvesine dair kanun lâyihası ve Dahiliye, 

Maliye ve Bütçe encümenleri mazbataları (1/32) 

T. C. " '"'" ~''~'\ 
Başvekâlet 16 - l - 1939 

Kararlar müdürlüğü , 
Sayı: 6/288 

Büyük Millet Meclisi Yüksek Eeisliğine 

1833 sayılı Arazi vergisi kanununun 2 nci maddesine bir fıkra eklenmesi hakkında Dahiliye ve­
killiğince hazırlanan ve İcra- Vekilleri Heyetince 4 - I" - 1939 tarihinde Yüksek Meclise arzı karar­
laştırılan kanun lâyihası esbabı mucibesile birlikte sunulmuştur; 

Başvekil 
C. Boyar 

Mucib sebebler 

1833 sayılı bina vergisi kanununun 3 ncü maddesinin 2 nei fıkrası' mucibince Hükümeti Cüm-
huriye ile siyasî münasebatta bulunan ecnebi Devletlerin memleketimizdeki sefaret ve konsolosluk 
binalarının mütekabiliyet şartile vergiden muafiyetleri" kabul edilmiş olduğu halde sefarethane 
veya konsoloshane yapılmak üzere meccauen tef fiz olunan, veyai bu maksadla satın alman arazi 
ve arsalarla yanan veya yıkılan sefarethane ve konsoloshane arsaları vergi mükellefiyetinden istis­
na edilmemiştir. 

Ecnebi sefaret ve konsolosluklarının tahtı tasarruflarında bulunan binalara tanınmış olan ver­
gi mükellefiyetinin mütekabiliyet şartile mezkûr sefaret ve konsolosluklara aid bu gibi arazi ve 
arsalara da teşmili tabiî görülmüş ve bu babda 2 temmuz 1931 tarihli ve 1833 sayılı arazi vergisi 
kanununun 2 nci maddesine hazırlanan fıkranm eklenmesine lüzum hâsıl olmuştur. 

Dahiliye encümeni mazbatası 

T. B. M. M. 
Dahiliye encümeni 12 -V - 1939 

Esas No. 1/32 
Karar No. 5 

Yüksek Reisliğe 

Arazi vergisi kanununun 2 nci maddesine bir 
fıkra ilâvesi hakkında Dahiliye vekâletince ha­
zırlanarak Yüksek Meclise arzı îcra Vekilleri 
Heyetinin 4 - I - 1939 tarihli içtimaıııda karar­
laştırılan kanun lâyihası Başvekâletin 16-1-1939 

tarihli ve 288 numaralı tezkeresile birlikte En­
cümenimize tevdi buyurulduğundan müzakere 
edilmiş ve mazbatası takdim kılınmıştı. 

Intihabatm tecdidi münasebetile lâyiha, yeni­
den tedkik edilmek üzere 31-IV-1939 tarihin-
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de Encümsnimize tevdi kılındığından Dahiliye 
vekili hitf&E, oüu#rç» hmMe* ofemedı* ve icabı mü­
zakere olundu. 

Earae4ffi sef apefr v© korasolsstok bimaları^ bina 
vergişL kamuıunda vergiden., muaf tutulmuş ol-
nraKscaıa* gOTTB* ;e<aıefei sefer i ler in ve femsolosluk-
larm tasaımrftaTmdai batana»^ arazi ve arsaitam 
da bu muafiyetin, mütekabiliyet esasları dahi­

linde teşmili muvafık olacağından teklif, esas 
itibarile varid görüldü ve kanun maddeleri 
kelimle tashihi ile aynen kabul edildi. 

Havalesi' mucibince Maliye encümenine tevdi 
buyurulmak üzere Yüksek Reisliğe takdim kı­

lındı. 
Dahiliye E. Reisi Reis V. 

Tekirdağ Çoruh 
C. Wgtya<âm- Atitf Tüsim 
YÖzgad Çorum 

Z. ArTkomb t. M&mol AIpsa? 
Tokad Erzurum 

Galib Pekel N. Elgün F 
Giresun Samsun 

M. Akçakoca M. Ali Yürüker 
Kars Zonguldak 

E. ösoğus liifat Vardar M. M. Mimar oğlu 
Sivas 

Mithat 8. Bleda 

M. M. 
Mardin 

Edib Ergin 
Ankara 

F%vzi D aklat 
Bursa 

Güvendiren 
Çanakkale 
H. Ergeneli 

İzmir 

MMiye encümem maebatasr 

T. Bu JL. M. 
Malü/jş, encümeni 

Esas No. 1/38 
Karar No. 37 

İ - VII - 1939 

Yüksek Rbislige 

18S&-.sajplfc arazi vergisi, 'kaıranuııaiîi ikinci 
[maddesine bir fıkra. eklen'iBjesihakkiBda; Dahiliye 
voMÜigânce hazırlaaaii v« loca Vekilleri M^m-
tiaee 4 - I.--1*939 tariMnde*Yüksek Menliğearat 
ikararlaştînlaJi kanun lâphwe» ve Dahiliye en­
cümeni mazbatası Dahiliye vekâleti mahallî ida­
meler m Maliye* vel^ieti varid«* müdürleri haan' 
ohıdukla^ı lıalde incelendi 

MKifcakîöfedMyet esasıüzerine* bina ve arsa ver­
gilerinin muafip&fcİ! nsifmüiteg$E&bmkşıv& mmât 
arazi « kelime » sinin şümulünü tayin etmek 
müşkül olduğundan bu kelime çıkarılarak Da­
hiliye Ein, birinci madde buna göre tadil edil-

JE ve di|şer maddeler ayne» kabul edilmiştir. 
H^v^lesi veghil» Büıfegö'eneümendne tevdi bu-

yurutemk üzere Yüksek Reisliğe sunulur. 

Maliye E. Reisi 
Ağrı 

İhsan Tav 
Buras 

M. M. Kâtib 
Afyüon K. Rize 

Haydar Çerçel 
izmir Kayseri 

Dr. G. Kahraman Kâmil Dursun Örn.er Taşşıoğlu 

E^klareli Kîrşshir Malaca 
H. Kuleli İzzet Özkan M. Nedim Zabcı 

Zongudak d 
Y. Ziya özençi 
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Bütçe encümeni mazbatası 

T. B. M. M: 
Bütçe encümeni 
Mazbata No. 102 
Esas No, 1/32 

16 - IX - 1939 

Yüksek Reisliğe 

1833 sayılı arazi vergisi kanununıııı 2 nci 
maddesine bir fıkra eklenmesine dair olup Baş­
vekâletin 16 - I - 1939 tarih ve 6/288 sayılı tez-
keresile Yüksek Meclise sunulan kanun lâyihası 
Dahiliye ve Maliye encümenleri mazbatalârile 
birlikte Encümenimize verilmiş olmakla Dahili­
ye ve Maliye vekâktdafiinmc alâkalı memurları 
hazır olduğu halde okundu ve«feöiHaşuldu : 

Sefaret ve konsolosluk, binaları için mütekabi­
liyet esası üzerine kabul edilmiş, bulunan, vergi 
muafiyetinin sefaret ve konsoloslukların tasar­
rufunda bulunan arazi ve arsalara da ayni esas 
dahilinde teşmili esasmı ihtiva eden lâyiha En-
cümenimizce de esas itibarile kabul edilmiş ve 
yalnız maksada uygun olarak arazi tabirinin 
kaldırılması ve bu muafiyetin arsalara hasrı hu­
susunda Maliye encümenince yapılan tadilât 

muvafık görülmüştür. Umumî Heyetin tasvibine 
konulmak üzere Yüksek Reisliğe sunulmuştur. 

Reis 
İsparta 

Mükerrem Unsal 
Kâtib 

İstanbul 
F. Öymen 

Elâzığ 
F> Altay 

Kırklareli 
B: Denker 
Kütahya 

A. Tiridoğlu 
• Seyhan 

Naci Eldeniz 

R. V. 
Kayseri 
F. Bay nal 

Çanakkale 
R. Bulayırlı 

Erzincan 
/. Artun 
Kırşehir 
M. Seyfeli 
Malatya 
O.Taner 

Yozgad 
A, Sungur 

M. M. 
Trabzon 
Sırrı Btmj 

Diyarbakır 
R. Bekit 

Kastamonu 
T. Coşkan 
Kocaeli 

A. S. Akbaytuğan 
Maraş 

M. Bozdoğan 
Yozgad 
S. tçöz 

( S ; Sayısı,: 20Sr) 



HÜKÜMETİN TEKLİFİ 

1833 sayılı arazi vergisi kanununun 2 nci mad­
desine bir fıkra ilâvesine dair kanun lâyihası 

MADDE 1 — 1833 sayılı ve 6 - VII -1931 ta­
rihli Arazi vergisi kanununun 2 nci maddesine 
aşağıdaki (D) fıkrası eklenmiştir. 

D) Ecnebi devletler tarafmdan sefaretha­
ne veya konsoloshane yapılmak üzere mecca-
nen tefevvüz olunan veyahud bu maksadla 
satın alman arazi ve arsalarla yanan ve yıkılan 
sefarethane veya konsoloshane binalarına aid 
arsalar (Mütekabiliyet şartile). 

MADDE 2 — Bu kanun neşri tarihinden mu­
teberdir. 

MADDE 3 — Bu kanunun hükümlerini yü­
rütmeğe Dahiliye ve Maliye vekilleri memurdur. 

4-1-1939 
Bş. V. Ad. V. M. M. V. 

C. Bayar T. F. May K. Özalp 
Da. V. Ha. V. Mal. V. 

Dr. B. Saydam Ş. Saracağolu F. Ağralı 
, Mf. V. ' Na. V. îk. V. 

Yücel A. Çetinkaya H. Çakır 
S. I. M. V. G. I. V. Zr. V. 

Dr. H. Alatas Bana Tarhan F. Kurdoğlu 

DAHİLİYE ENCÜMENİNİN DEĞİŞTİRİCİ 

Arazi vergisi kanununun ikinci maddesine bir 
fıkra ilâvesine dair kanun lâyihası 

MADDE 1 — 1833 sayılı arazi vergisi ka­
nununun ikinci maddesine aşağıdaki (D) fık­
rası eklenmiştir. 

D) Ecnebi devletler taraf mdan sefarethane 
veya konsoloshane yapılmak üzere meccanen te­
fevvüz olunan veyahud bu maksatla satın alman 
arazi ve arsalarla yanan ve yıkılan sefarethane 
veya konsoloshane binalarma aid arsalar (Mü­
tekabiliyet şartile) 

MADDE 2 — Hükümetin ikinci maddesi ay­
nen kabul edilmiştir. 

MADDE 3 — Bu kanunun hükümlerini ic­
raya Dahiliye ve Maliye vekilleri memurdur. 
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MALİYE ENCÜMENİNİN DEĞÎŞTlRÎŞÎ I 

Arazi vergisi kanununun 2 nci maddesine bir 
fıkra ilâvesine dair kanun lâyihası 

MADDE 1 — 1833 sayılı arazi vergisi kanu­
nunun ikinci maddesine aşağıdaki (D) fıkrası 
eklenmiştir: 

D) Ecnebi devletler tarafından sefarethane 
veya konsoloshane yapılmak üzere meccanen 
tefevvüz olunan veyahud bu maksadla satm alı- j 
nan arsalarla yanan ve yıkılan sefarethane ve-. 
ya konsoloshane binalarına aid arsalar (Mü­
tekabiliyet ^şartile) 

MADDE 2 — Dahiliye encümeninin ikinci 
maddesi aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 3 — Dahiliye encümeninin üçüncü 
maddesi aynen kabul edilmiştir. 

I 
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